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Nr 558.
Av herr Jonsson i Skutskär, i anledning av Kungl. Maj.ts pro

position, nr 297, med förslag till lag om provisorisk för
stärkning av tilläggspensioner och invalidunderstöd.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 297 med förslag till lag om provisorisk 
förstärkning av tilläggspensioner och invalidunderstöd föreslås bl. a., att 
till den, vars make fyllt 60 år och ej för egen del åtnjuter tilläggspension 
eller invalidunderstöd, skall utgå ett belopp som provisorisk förstärkning 
av 100 kronor per budgetår. Detta förslag är synnerligen tilltalande, då 
därigenom gifta makar erhålla det högre beloppet av 100 kronor, även 
om den ena parten i äktenskapet icke uppnått den ålder eller invalidi- 
tetsgrad, då folkpension eller invalidunderstöd börjat att utgå. Skulle 
emellertid ett sådant äktenskap upplösas genom döden och den efterläm
nade maken icke åtnjuta folkpension eller invalidunderstöd, upphör full
ständigt det här nämnda tillskottet att utgå, eftersom visserligen den 
efterlevande kan rubriceras som ogift person men icke åtnjuter folkpen
sion eller invalidunderstöd. Det förefaller, som det skulle vara rimligt, 
örn i ett sådant fall det nämnda tillskottet alltjämt borde kunna få fortsätta 
att utgå, så att den efterlevande ej skall behöva vända sig till fattigvården 
för att erhålla det belopp, som tillerkänts de bägge makarna. Ett yrkande 
om ändring av de i propositionen föreslagna bestämmelserna i enlighet 
härmed kommer här nedan att framföras.

Från ekonomiska utgångspunkter borde en ändring av detta slag ej 
behöva mötas nied betänkligheter, eftersom sådana fall ej torde förekomma 
alltför ofta, men däremot, när de inträffa, kunna åstadkomma mycket 
bekymmer för dem, som träffas av detta. Det torde ej vara behövligt att 
beräkna några särskilda merkostnader för den här föreslagna föränd
ringen av bestämmelserna, eftersom dessa torde belöpa sig till ett mycket 
ringa belopp.

Under hänvisning till vad härovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta den ändringen i Kungl. Maj:ts 

proposition nr 297 att, där i § 1 lagförslaget nämnt under
stöd av 100 kronor börjat utgå, skall detta vid den pen- 
sionsberätligade makens dödsfall fortsätta att utgå, även 
örn den efterlevande ej uppnått den ålder eller det försäm
rade hälsotillstånd, då pensionsrätt eller rätt till invalid
understöd inträder.

Stockholm den 8 november 1944.
Einar Jonsson, 

Skutskär.


